
KULTURHAVN  
og KØBENHAVNS KOMMUNE 

i samarbejde med Politiken 
  

præsenterer 
  

KULTURHAVN 2003 
Danmarks største kultur- og havnefestival 

  
  

I år er der 89 gratis aktiviteter man kan opleve og deltage i: 
  

Samba              
streetbasket med hip hop, 

fairplay fodbold  
vandpolo, trampolinspring,  
DM i freestyle snowboard  

gadeteater, linedans  
og meget mere. 

  
  

31. juli – 3. august 2003 
på Islands Brygge, Havneholmen,  
Fisketorvet og Kalvebod Brygge 

  
  
Efter sidste års store succes med over 40.000 besøgende finder KULTURHAVN 2003 igen i år 
sted i den sidste weekend af skolernes sommerferie, i dagene d. 31. juli – 3. august. Der er fire 
dages gratis oplevelser for børn og voksne, når vidt forskellige grene af det københavnske 
foreningsliv rykker deres aktiviteter ud på havnekajen ved Islands Brygge, Fisketorvet, 
Havneholmen og Kalvebod Brygge i Københavns Havn. I år har endnu flere foreninger tilmeldt sig 
det alsidige program, og dermed bliver Kulturhavn 2003 den hidtil største af sin slags. Kulturhavn 
er finansieret af Københavns Kommune og sponseret af Politiken og andre mindre sponsorer. 
  
 Festivalleder Nanna Sørensen udtaler: 
  
- Det er fantastisk, at Kulturhavn får så stor folkelig opbakning. Vi er meget stolte over, at hele 84 
foreninger fra hele Københavns-området i år har valgt at bakke op om festivalen, og det er dybt 



inspirerende, at så mange københavnere er så engagerede. Hele festivalsekretariatet arbejder netop 
nu på højtryk for, at hele København til sommer kan få den flotteste, største og sjoveste 
Kulturhavnsfestival til dato.  
  
Københavns Kulturborgmester Martin Geertsen (V) ser årets Kulturhavn som et eksempel til 
efterfølgelse for fremtidige kultur- og idrætsarrangementer:  
  
- KULTURHAVN rummer en mangfoldighed, en synlighed og en kvalitet, der gør festivalen til en 
af de begivenheder, der sikrer et alsidigt kultur- og idrætsliv i vores by. Her er der plads til det 
udfordrende. Til det anderledes og det nye. Her er der plads til at lytte og se, men også til at 
deltage og engagere sig. Ligesom KULTURHAVN har alle gode forudsætninger for at kunne 
samle og skabe fælles oplevelser for københavnerne. Og så er denne festival jo et glimrende 
eksempel på, hvordan byens rum kan åbnes og bruges langt mere offensivt til kultur- og 
idrætsaktiviteter.  
  
Mona Heiberg (S), Formand for Kommunens Folkeoplysningsudvalg og medlem af 
Borgerrepræsentationen, udtaler:  
  
- København råder over et meget rigt og varieret foreningsarbejde, hvilket KULTURHAVN er et 
lysende eksempel på. Med hele 84 forskellige foreninger tilmeldt til årets festival må man sige, at 
KULTURHAVN spænder vidt. Sidste sommer blev festivalen en af de helt store tilløbsstykker i 
København, og det glæder mig, at Københavns små og store borgere tog så flot imod det 
københavnske foreningsliv. Jeg har tiltro til, at københavnerne igen i år vil valfarte i store tal til  
KULTURHAVN. 
  
KULTURHAVN 2003 bliver lige så vidtfavnende som de tidligere festivaler. De mange nye 
deltagere er både sejlklubber, musikforeninger, amatørdansere, sportsklubber og teatertrupper, som 
byder på et væld af nye oplevelser og happenings på havnekajen. Der vil være koncerter, 
teaterforestillinger og utallige sportsaktiviteter i vandet og på havnekajen, og man vil kunne prøve 
kræfter med alt fra linedans, fægtning og trampolinspring over sejlsport og vandpolo til dans i 
stilarter fra hele verden.  
  
I år introducerer KULTURHAVN 2003 desuden det flydende kulturhus ”Havmanden” i havnen 
foran Fisketorvet, der skal være samlingspunkt for de mange aktiviteter.   
  
Ligesom de foregående år byder Musikteltet på et stort udbud af underholdning med alt lige fra  
rock til verdensmusik, sækkepibekoncert og hip-hop. Musikministeriet præsenterer unge nye bands 
og musikforeningen RUSK præsenterer de ti bedste bands fra talentkonkurrencen Copenhagen 
Talents. 
  
Danseforeningen Amigos da Casa underviser i samba, ligesom danseteltet i år byder københavnere 
op til mavedans, græsk dans, flamenco, tango, salsa og breakdance.  
Asien Musik Forening spiller indisk musik og underviser i sari- og turbanbinding,  
foreningen MIK præsenterer grønlandsk sang og musik  
  
Er man til bevægelse, bliver der også i år rig mulighed for at få stillet sin appetit her. Den 
multikulturelle idrætsforening GAM3 afholder streetbasket-konkurrence, hvor DJs sørger for den 
rigtige stemning med hip hip beats, Dansk Ski Forbunds Freestyle og Snowboarder opsætter 



ramper, så man kan prøve at lave trick ud i vandet på ski og snowboard, og for dem der er til mere 
afdæmpet udfoldelse, er der mulighed for at lægge jakken og være med i 15 min. rolig 
pausegymnastik for hele kroppen ved Godtvedforeningen. 
  
Badning kommer naturligvis til at være et at højdepunkterne på programmet. De sidste år er rigtig 
mange hoppet i havnebassinet under festivalen, og igen i år vil fire gymnastikforeninger stå for en 
Big-Splash-aktivitet, hvor man kan springe i vandet fra trampoliner.   
  
Havnen bliver fyldt med skibe og både af enhver slags, når københavnske sejlklubber inviterer om 
bord og underviser i bl.a. kajakpolo, roning og sejlads i twinboats. Som noget nyt deltager 
Hovedstadens Røde Kors med samarittertelte, hvor man kan få et indblik i Røde Kors’ arbejde og få 
et introduktionskursus i førstehjælp. På opvisningsplænen vil der være opvisning og undervisning 
inden for en række bevægelses- og kamkunstformer som bl.a. Tai Chi, karate, Tae-KwonDo, Qi 
Gong og Capoeira (brasiliansk kampdans). 
  
Spejderforeningerne laver i år en lejr under temaet ”Ridderen på Havnen” med aktiviteter for børn 
og familier, bl.a. ring ridning, labyrint, balance udfordringer, klatrevæg etc. Der bliver også et 
Vikingeland, hvor foreningen RUN tager københavnerne med på tidsrejse tilbage til Harald 
Blåtands tid med lejrliv og drabelige kampopvisninger i autentiske dragter.  
  
Er man til eventyr og fantasi, bør man tage  børnene med i Mini-eventyrland, der i år har temaet 
Nordisk mytologi eller Bryggens Børneatelier værksted der laver dukker til at møde mørket. 
  
Der vil være shuttlebåd-service over havneindløbet hver halve time i festivaldagene.  
  
Læs alt om KULTURHAVN 2003 og find hele programmet på www.kulturhavn.dk 
  
Foto fra Kulturhavn 2003 (fotograf: Jakob Boserup) kan downloades fra www.have.dk/presse 
  
Med venlig hilsen 
  
  
Have PR og Kommunikation 
Pressekoordinator, tlf. 33 25 21 07 
E-mail: mail@have.dk


